Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1340 Segunda-feira, 11 de Novembro de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

1

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO PROCESSO

LICITATORIO – 621/2019 CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2019.
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA -
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, TORNA PÚBLICO,
para conhecimento das licitantes e de quem mais interessar
possa, que o processo licitatório acima, cuja abertura estava
marcada para as 09:00 do dia 20/11/2019 em sua sede
administrativa, sito na Rua João Cristino da Silva, nº 420,
Centro, na cidade de Cassilândia-MS, tem seu o horário de
data abertura prorrogado para o dia 28/11/2019 as 09:00 hs.

Cassilândia-MS, 07 de Novembro de 2019.

ANA CAROLINA VENDRAMEL LESSI

PRESIDENTE DA COMISSÃO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 014/2019

CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA- ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL

CONTRATADO – CAROLINE SILVA SOARES-MEI.

DOTAÇÃO:

60. SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

60.102 FUNDEB – FUNDO NACIONALD
E VALORIZAÇÃO DO ENSINO BÁSICO

12.361.0005.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL

12.361.0005.2.017 MANUTENÇÃO DO
TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

OBJETO: O objeto deste Instrumento Contratual é o aditivo de
25% ao Contrato de prestação dos serviços de transporte
escolar dos alunos da zona rural e urbana do Município de
Cassilândia-MS, matriculados na Rede Pública de Ensino para
o ano letivo de 2019, conforme calendário escolar, com o
fornecimento da mão de obra (motorista (s) e o (s) veículo (s),
N° 014/2019, e mediante este TERMO ADITIVO fica acrescido
ao contrato o valor de R$ 19.402,39 (dezenove mil
quatrocentos e dois reais e trinta e nove centavos), passando
seu valor total a ser de R$ 90.222,92(noventa mil duzentos e
vinte e dois reais e noventa e dois centavos)

Data: Cassilândia–MS, 06 de novembro de 2019.

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1340 Segunda-feira, 11 de Novembro de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

2

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Marcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa (MDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Ulisses Vessechia (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Dentinho (PSDB)
1º SECRETARIO: Rui Palhares (PSDB)
2º SECRETARIO: Márcio Estevo (PSD)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
Cassius Clay Ferreira (PSC)
Wesley Ferreira (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)